Vol.205 2023年 3月発行

関係各位

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。

3 月を作成いたしましたのでご高覧下さい。

お知らせ

◆３月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい

休診のお知らせ

3 月 6 日（月）午後・13 日(月)午後 産婦人科 植木医師手術の為、診察不可

3 月 8 日（水）・9 日(木)・30 日（木） 整形外科 内田医師休診

宍粟総合病院輪番日（当直医）：３月１９日（日曜日）・・・内科・外科・小児科

※小児科午前中のみ  受付は 11時まで。

循環器内科・呼吸器外来・乳腺外来など専門外来は予約制にしております。お問い合わせください

◆入院・転院の受け入れについて

病床の空床状況

一般病棟の入院対応は、比較的スムーズにできます。

地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが、変動はありますのでご相談くだい。

◆病院の一コマ：2 月 21 日 修了式・・・「院内認定 退院支援看護師」として 3 名が任命されました。

当院では、2021 年度より「院内認定 退院支援看護師養成研修」を導入。研修期間は１年で研修計画に沿って受

講と実習を行い、研修過程を全て修了できたものに対して、「院内認定 退院支援看護師」として認定。今後の看護実

践で活躍できることを期待しています(現在 3 名が院内認定。また兵庫県看護協会養成研修了した 5 名が活躍していま

す)。やる気一杯の看護師ばかりです! 知識とコミュニケーション、笑顔をもって患者・ご家族が安心して退院して頂

けるように頑張りますので、引き続き地域の皆様の、ご指導・ご協力をよろしくお願いします。

2022 年度 当院の【「院内認定 退院支援看護師養成研修」】内容

8 月：開講式・退院支援看護師と MSW の役割・社会制度・退院支援の実際他講義

9 月:「退院支援から入退院支援～家族を支援すること～」講義

10 月：「在宅における療養生活の実際」講義・訪問看護ステーションで実習

11 月：「地域連携室」で実習

12 月～2 月：退院支援の実践展開・実践報告会

2 月：修了認定証授与式と閉講式

公立宍粟総合病院

地域連携室だより

当院の理念

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞

 基本方針
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全

④相互連携 ⑤患者サービス

⑥チーム医療

一．

二．

三．

四．

 公立宍粟総合病院 地域連携室

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）

ＦＡＸ：0790-62-2522

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp

業務時間：平日 8時 30分～17時